

Forord i året 2010:

**Mange kunne havde gjort det bedre
Alle kunne havde gjort det anderledes.
Men sådan har jeg nu gjort det, og
hvis jeg ikke havde gjort det, var
det måske aldrig blevet gjort.**

Jeg hedder Palle Bjørnholt Hansen, og har forsket nogle tusinde timer i slægten Bjørnholt. Jeg har indskannet brevbøgerne, også kaldet Vandrebog og Budbringer og Budstikken. Min mors forældre er nedennævnte nr. 5

Bøgerne blev oprettet efter Peder Bjørnholt Andersens død i 1935, og sendt rundt mellem hans børn. Børnene skulle så skrive lidt om hvad de havde lavet siden de fik bogen sidst. Før havde deres far været Budbringer mellem dem.. Der blev i alt udskrevet 4 bøger med titlen Budbringer.

1: 1936-1940

2: 1940-1948

3: 1943-1946

4 : 1948-1958 den største, med få yderlige sider fra år 1979.

Peder Bjørnholt Andersen også kaldt ”Pee Sme” fik 13 børn, kun de 10 blev voksne:

1. 1884 Kirsten Margrethe Andersen + Sigvald Johannes Christian Jørgensen
2. 1886 Bojle Bjørnholt + Anna Kirstine Rasmussen
3. 1888 Ane Margrethe Andersen "Grethe" + Christian Vilhelm Løhde
4. 1890 Anders Bjørnholt Andersen + Olavia Andrea Alsen
5. 1892 Kristen Marinus Bjørnholt "Kræn"+ Johanne Semine Jensen
6. 1895 Petra Marie Andersen + Hans Rasmus Hansen
7. 1898 Kristian Nikolaj Bjørnholt + Ane Kirstine Svendsen
8. 1900 Knud Marius Bjørnholt + Petra Mary Kristensen Vestergaard
9. 1901 Alfred Emil Bjørnholt + Astrid Ragnhild Madsen
10. 1903 Anna Dusine Elisabeth Andersen + Anton Peder Larsen

Bøgerne er tidstypiske dokumenter, der strækker sig henover krigsårene, og fortæller stort og småt, om de kår som børnene som voksne fik. Flere flyttede til Sjælland.

Bøgerne har selvfølgelig størst interesse for efterkommerne.

Børnene er født i Tollund, et område beliggende vest for Funder Kirkeby i Funder Sogn, Silkeborg Kommune. Deres mor Ane Marie Bojlesen, døde som 40 årig i 1906. Mange af børnene kom ud at tjene som 8 årige, for at tjene til føden. Det var usle kår på heden, med bindingsværk og lerstampede gulve, alligevel elskede børnene deres forældre, og blev alle stærk troende.

Indskrift i brevbog 1: Tiden svinder, aar forsvinder, livets sorger hastig glemmes. Hjertet dog til vedmod stemmes. – Men for sjælens øje skinner – kun de lyse glade minder.

Langaa 14-10-37

Kære Familie!

Ja nu maa jeg jo have fat i Lunden
 Det er jo nu halv enes Dage siden
 jeg lade Bogen, den sluges man jo
 ud i et bæk, ja jeg har da
 arbejdet endnu mere vi skal nok
 dit at holde stille en 3 Ugers tid

Ja jeg maatte flygte ind i
 skoven og skrive Kærden og Edith
 hængte ud over sin side af mig
 for (at se hvor mange Fjæl jeg
 kunde skrive og da dit sad slog
 en Skvalder op fordi jeg skrev
 Lunden med d saa syntes jeg
 heller jeg maatte skrive, jeg
 ved jo godt jeg ikke skriver
 helt fylt men jeg har jo
 ogsaa gaaet i Skole og i Skole
 hvor Dejnens gik i Livsko,

Ja nu ler det jo snart et stykke
 Tid siden vi mødtes i Høveds
 de fleste af os vil nu kære

Søsters Begravelse, og jeg tænker hendes
 Mand og Børn vil være glæde det
 at skrive her i Brevbogen alle sammen
 dermed bevare vi etmindst om Fødsel
 dobbelt glæde, naar vi stadig hører fra
 Familien, det kan jo ikke stædes at
 man straks sætter en af de mest
 gemyttelige Breve i Bogen naar ^{vi} har
 den til Gennemlæsning, vi har det
 godt her i Hangaa, Oksia er begyndt
 at gaa lidt vid og arbejder paa
 Hangaa-søgaard hvor han har ~~klækket~~
 taat i 13 Dage ialt 29 Lk a 6/50
 og saa har Thim spent 4 Sa Høstet
 Thi har hun faaet skrevet paa at
 grave vores egen Have det skal
 Thim have 15 Lk for, hun vil saa
 gerne spare Penge, men der skal jo
 ogsaa mange det at leve for Thi
 om etmindst, og meget være med noget
 til at pisse i Kækkelommen jeg
 tror ikke vi vil have noget i Thim
 saa kan di have det for et, men
 det gaar jo nok alt sammen naar

bare vi er raske, jeg har saa
 troet med at det Danis id
 for Arbejdernes Livsforsikring jeg skal
 rind med 994⁷⁶ Kr i Bænk, jeg har
 en Livsforsikring paa 1,50⁷⁶ and Nger.
 den gort 89⁷⁶ i Danis og det bliver
 jo hver 5te Sar, jeg har trykket
 3 Mand dit Frokost paa Firdag
 med Øl og Smags paa de Betingelser
 at di hver tegnde en Forsikring
 paa 1,50⁷⁶ i Ugepremie, saa jeg
 Haaber di kommer, nu vil jeg
 slutte med mange Hverdags Hjem
 dit eder alle for os her i Hænges

Anders

Kvinneryp d. 24-10-1937

Kære Familie

Som Tiden dog gaar, jeg har haft Boger
 i en Uge og et Par Dage, saa jeg maa til
 at tage faldt. jeg har lige læst den igennem
 fra først af, og det er særlig ved Lottes Petras
 Breve jeg har haft mig ved, og jeg

ved han hvortilke Tøj, hvis skriver besøgt
 julen 1936. hvad nok næste Aar vil bringe
 ja takke hvis ja nok ikke, hvis skulde
 tak herfra, men hvis skriver ja og saa
 i et brev, da hvis var beret til det nye
 naar Skabners Time staa, ja hvis havde
 en god Vælgang, den kunde hvis leve, og
 Ud gaa, og det siger saa meget, men
 naar jeg der kunde billedt som staa foran
 mig her paa Skrive bordet, og naar jeg
 læser hendes Breve, som spredes af Liv
 og Kiind, ja saa staa hvis for mig lyo-
 levende mig, ligesom Væddraabene er
 af samme Lystans som det store Hav
 og ved fordampning slynges ind i Rummet,
 og samler sig i en lille Sk paa Byrgets
 Tinde, og derfra igen bærer sig Ud efter
 sit store ophav, Havet, og paa sin Ud med
 ad Byrgets Tinde, stoder paa Forhængene,
 flader til Tiden, bærer en ny Ud, for til
 rest at naa det Sted hvor paa den var indgaaet,
 er det ikke lige saa med vi mennesker, vi
 stoder os og saa paa vores Ud, og vi far anden
 Kiær, for til sidst at slynges ind til det store

vilde saa gerne, om jeg her i Bogen kunde
 have skrevet et Mindeprolog, men jeg er
 ikke bemaadet med saa store Gaver hvort
 saadan angaar, jeg vil overlade det til Dig
 Kirsten, at nedskrive et Mindi; men jeg
 kan dog ikke lade vare med at fremhæve
 enkelte Profers hendes Breve, da jeg deri
 ser en meget stor og udviklet Menestkaand,
 Petra kunde vare sjov og komisk; men
 bagved var der en stor og rettan kunde
 Meneste, se i hendes Brev fra Sundby Hospital
 dateret den 7de April, skal lige til at opereres,
 glad og fornøjet, tager det som det kommer,
 et Gud skrivt him godt der er gennordig hede
 til, saa dan man kan komme til at rulle op
 i sig selv, ja deri ligger noget stort, et Brev
 for at him havde et madtagelig Sind, eller
 hvor him skriver, at man ikke skal bruge
 sig i Dagens, om a Kermyster, ja det er stort
 at kan se saadan paa Livet, og der hvor him
 bringer Fingrens Ris og gaar i ledning for dem
 som lidt ildt eller hendes Brev tiller god viden
 hvor him minder sig for, at tage den færdige
 sidste Skilling, fordi him har taget lidt

Og har, hvorpå vi udgik (Tud dommen)
 ja nu er jeg vist kommen ind paa Filosofi
 og maa hellere gaa over til det mere lokale
 Nyt, vi har det jo som syvanti gadt,
 Jänner har lige været en Tus hvedenne, det
 lader til det gaar dem godt i Köth. Sigvold og Jänner
 vi har jo kunts Trethe hvedenne, ja Tidene rinder saa
 hastig af sted, og Dagene bliver til bare
 minutter og vi snakke som aldrig forgaar. nu
 maa jeg vist slutte, ellers skriver jeg jo hele
 Boger fuld, i Haab om at i alle maas have det
 godt, sender vi eder alle de kærlyste Hilsener.
 eders Broder Kristen

Bjergvej 30 Okt 1937.

Kære Familie!

Tak allesammen for jeres Brev
 jeg sender hermed Boger igennem
 da jeg ikke kan tale at
 læse alle disse Minde igennem.
 Mit hjerte blöder over
 hvad jeg ønsker for at vi

ikke mere har Pøster Puhra,
 men forhåbentlig gælder det
 gamle Ord, at med Tiden læges
 alle Saar. For I have som
 noget herude allermest,
 Havn og Børn, vil jeg ønske for,
 at Jeres Sorg og Saa man over
 vinder, og der det man gaa
 jer godt i Fremtiden. Der skal
 sig godt ved Bodil, hvis man
 blot fulde Hjemmet istand, og
 derfor må man ikke, overlades
 og derfor kan haade Hana Puh og
 Pava hjælpe selv om I har jeres
 Arbejde ved siden af. For du
 vil gøre Boger, Hinder, som skiver
 du det fornødne Mindeligt og
 værste du som leverer så meget
 Plads at vi andre kan få et par
 Linjer Skis hvad du særlig kan
 Håbe af karekristiane, Trak om
 herude. Vi har haft i denne
 Tid, da vi snart skal have
 Ophjælp og som er der gerne

saa meget der skal ordnes
 først, vi skilte ogsaa snart
 til Trindus en Tur, men Tude
 blev af Sted for os og snart
 begynte Fortællingen til sin
 Tak allesammen for Søndagene
 i København, jeg indvillig er
 lille Films. Helt Benders Træ
 fra Hovedgaden, Peta har vist
 at gøre med et par for os.
 Hvis alt gaar vel, saa kommer
 vi til København til Sommeren,
 for vi har vi joet Smag desfor
 I mange har de det godt, jeg
 siger lige lidt med Mads.
 Lister Anna, jeg har lidt alt for
 lidt med Høj i København, men



det saa vi nok
 hejlig til en anden
 Gang. De kære
 Hilsener til jer og
 Store og Squaa
 fra os fire

Høfud

Silkeborg d. 16. Novbr 1937

Min kære Familie!

Tak for alle Brevene. Det er saa smukt at faa begyndt denne Gang, og jeg synes nu at i det har haft Bogen, siden vi sidst var samlet selv skulde have begyndt at skrive paa de tre Blade, som i gik forbi.

Men er der jo ingen Plads til Toder og i maaske storis eders Minder i Brevene. Ja der er jo en lille Plads tilbage, som en af Toder kan benytte, maaske du Hans vil? Jeg har jo mange flere Minder om Søster de kunde vist godt fylde en hel Bog. - Er det ikke et parnt billede jeg har ladet lave?

Ja nu er det jo smukt Jul, jeg arbejder kun den halve Tid, det er meget slojt med Arbejde.

Thorild har ikke haft noget længe saa han er ikke i godt Humør, han og Herdis har været ved at lave nyt Køkken med Komfur paa Møgelø, saa nu kan de fyre deroppe. Fødsel og Tøfler.

Sjovald suver paa Landet hver Dag, og det har han ikke gjort i flere Aar. Leger sig endda, at han ikke skal love sig ret længe hen.

Jeg skal lige en Tur paa Sygehuset og se til Ole. Han har ligget over en Maaned, og skal vist opereres for Øjesluktbetændelse.

Ja Alfred selv om du ser straalende ud paa det lille

København, billedet saa kan jeg godt se, at ja det er da ud som Astrid holder bag i din Frakke, hun kan jo ikke mærke at du er lidt højt oppe i Stjerne, men du er jo ogsaa kommen til Kjøbenhavn, men det er klogt af Pella at hun har et Reb paa Tøder, og det synes jeg da jeg kan se at hun har.

Ja Søster Anna jeg synes som Alfred at jeg fik faktisk alt for lidt med dig og Anthon sidst vi saas, men det maa vi jo aprette en anden Gang. Var nogen af Tøder i Kjøbenhavn 3 Oktober? — Måske du kunde godt have skrevet og fortalt mig lidt om Festerne. Paul havde Ferie i 5 Dage men hans Kapital var for lille at rejse til Sjælland paa. Tak for Brevet Hans, Bodil og Per, jeg haaber i alle har det godt, og jeg haaber paa et Hansbrev i Brevbogen.

Kresten skriver at hun ikke gaar for meget over til Filosofi, nej hvorfor det? er det ikke vore Tanker vi skal udfolde for hinanden, — saa bedre med det.

Til Karsten og Edith vil jeg sige, lad Fader i Fred naar han skriver selv om han ogsaa skriver Dem med h. vi har jo alle vores Maade, jeg kan lige se Tøder i de Lurifakse rigtig grine. —

Vil i der har i København hilse Sigvald og Gunnar fra mig, og Hans vil du hilse Karsten og hendes Mand. Hils ogsaa Høegs og Svendsens. Nu vil jeg snart

Køge den 19/11 1937

Kære Familie

Tak for eders Brev. ja det var jo sørgelig at vi saa hurtigt maatte undvære vores søster Petra, men savnet maaske jo være størst hos hendes Mand og Børn. Jeg husker naar hun kom til Gise smilende og spændende af Humør og var de smaa kuglebrude om Halsen af bare hengykkelser. Ja jeg var ked af jeg ikke kunde være sammen med Eder ved hendes Begravelse men jeg var jo undskyldt da jeg jo ikke kunde rejse hjemmefra. Vi har nemlig været i Foleurhavn og var inde hos Hans og Børnen da havde det godt vi var henne ved Løslers Grav som var dygtig pænt med blomster. Vi tog derefter ud hos Knud. Han var inde og fik en Fiske og Petra belovte sig paa Fiske hele vinteren men da han

kom hjem var han til Forskelås
 de bar eller dyelig derude: Musikbyen
 halvvejs ud på Landet: Ja Christian
 og Linné i staa for den sidste
 Gang vi kunde ikke saa eders
 denne Gang.. vi skulde ogsaa ud
 hos Lund Ag. Vi var stadig borte
 af Løst Anna vi venter kunde de
 i Høsten. det er jo saadan med
 de Landboere en Dag skal de på
 Plejehjem med et Læs Lovis, og
 sidste Dag skal Pengene jo i Banken
 da Broder Anders skyldes vel Hans
 Kresten du maa vel ikke røre ved et Giver
 og Alfred sidste Gang i kommer på
 Udflygt til Geve maa i gøre kore
 over Køjs Hus og der ikke mere.
 sea en kærlig Hilsen til
 hele Familien fra os

Eders Broder Palle Andersen



Fages Konfirmationsbillede

Skovly. d. 2/12. 1937.

Siden alle sammen.

Ja det var med mig selv i andre at jeg syntes ikke jeg kan skrive i Bogen denne Gang. Og der saa fattige og tvormyd man tænker og spørger tvoket saa er det usikkert og svært at var kun Pøster ikke mere i blandt os og ikke mere kan skrive i denne Bog. Ja jeg tror Uergang der kommer vil tænke rigtig banket paa. hvor er det snart Billedet du har sat i Kisten og tak for de pene Omsider. om Pals Barndom. Jeg tænker tit paa den kolde Vinterdag vi kom her til Skovly. for at passe mig da jeg havde faaet Emma. skønt Hans var Arbejdslosløst og hun faaet Rejsepenge hermed. og kan du huske Hans da Emma skulde i Kirke du maatte Cykle denne lange Vej og Petra kom med Hørel. og var da du og Anthon Skilgde sammen for at se de Petra huses.

Ja jeg tror du kunde gaa. gemmen Ild
fordem hun havde Kdr. og jeg tror hun var
aflevet mere i sit Liv end vi andre nogen
sinde kommer til om vi bliver 100 Aar.

Ja jeg Naaber. har det godt allesammen
jeg vilde gerne en Tur til København
og tale med eder. derinde. nu er det jo
svært Jule og Tillykke paa Fødselsdagen
Knut og Kristian skal i noget til
Leds dags tob i vilde net heldere en
rigtig Tur paa Jagt. driver i

Estland jagt. Boyle skriver saa flak
om et Leds Svin ja det var ikke
saa vel. nu er der jo Fleske mangeld.
du ved vidst godt Boyle tror mange
Penge jeg sætter i Banken jeg ma
da gerne rive og flaa i Pungen hvis du
skal have fat i paa Flækker selv
om du giver din lille Søster Navat.
naw man ma jo ikke klage. noget er
Spør og noget alvor. Nu tror jeg jeg vil
slutte denne Gang. med mange kære
Hilsener men det dog lige mindes vor
kære Tante det er i dloger I Aars siden hun dode

Kærlig Hilsen til alle Søsterdruua.

Offentliggjort d. 13. 12. 37

Min Familie

Mange Tak for Brevne hvori vi ser at det
 går saa ugentlige i den gamle Gænge de
 forskellige Steder. Nu kan det jo snart blive
 jul 30 og Julstemningen begynder at melde
 sig særlig hos Børnene, men de spekulerer jo
 ogsaa meget paa den Herlighed. Paa Fredag
 skal vi nok ind i Byen Drenghus skal have
 my Tøj og Voks og saa bliver resten kun 250
 Ting hos jeg. Peter og jeg var til Togs Houfor
 Maatien og havde en dybtig Dag. Torsken
 har haft Fred siden det var den sidste Bøj
 men paa Søndag garanterer jeg ikke for
 hvad der sker. Børnene har jeg solgt
 Anne og Søndagatet købte jeg ikke efter.
 Kbh Sprøge mulden Opværelsen paa at for
 ventede Jyske Tørstern Skyle, sælges stillet
 6 Omsigtisinger for 125 og de lokale Vindere
 er til Tjenerne. Vi var ud og se til Maatien
 i Værkhus er jo paa Hospital men vi ser
 hans Boger i Elvøge, og saa skriver det en
 lille Helms Side. Nu de kendte Helms
 til jer alle fra os her

Palle

Orthopedisk. Hospital. d. 16-12-34.

Til den kære Familie.

Allerførst Tak for de smukke Ord og
Minder om vores kære Mor.

Ja jeg er helt Oprørt, nu jeg har læst
alle de Breve og Digt, og det er saa under-
lig, at læse de Breve som Mor har skrevet,
jeg kan se hende sidde og skrive, med
det ene Ben ind under Stolen og det andet
strakt ud til Siden, Pennen fløj hen af Per-
spiret og Mor havde et Smil paa Læben.

Jeg synes at Sorgen og din derne bliver større for
hver Dag der går, den føles saa knugende og
nu jeg ligger her paa Hospitalet, tænker jeg
paa hvad meget Mor har døjet med at ligge
i Pungen i den frygtelige Varme, paa Ryggen
i to Maaneder, og saa til sidst, den Søndag
vi var deroppe, den kolde Sne poredede ud
af vores lille Ansigt, og trods hendes

Smerte, Smilende min til os allesammen,
det sidste Smil, vi fik af vores Mor.
Vi maa takke Gud for, vi har faaet
Lov til at beholde hende sa længe,
og at min ikke var bange for at gaa
bort til Gud.

Vi maa være glade for, at vi har haft en dør, vi altid har kunnet betroe os til og at vi har en god og stræbsom Far, som altid vil os det bedste, vi store Pøskende vil altid hjælpe de smaa til at komme fremad, for det er jo værst for de smaa at mangle deres dør.

Vi ^{har} det ellers alle godt, Bodil har en juleassistance Plads paa et Lager hvor hun skal pakke julekort, hun faar 15 Kr om Ugen, hun var paa lidt Overarbejde, hun kom en ^{en} Førdag ind til mig og sagde, "Lise hvad du broed, nu skal jeg til at Afspasere ti Dage fordi jeg har haft Overarbejde." Jeg lo af hende og sagde, at det ikke kunde blive brugt med at spasse naar det kun var Juleassistance!

Det gaa godt med Gunnar, han er glad for sin Plads, og hans Mester er glad for ham. Mester er Faglere i Skolen og Gunnar er jo dygtig til at tegne saa han Mester er jo skalt af ham Han har faaet et Par dejlig Tøj af

som har været af Mestrens Linds
 Yrsa er jo stadig, Himmelmor,
 Minn hvers in god Lære, 135
 M om Maanedu og Kosten.
 Per har været syg men har det
 godt nu.

Jeg kommer hjem i Morgen
 Fredag, med Jaksen med og
 til Træerne og store Skoler på
 det skal jeg gøre med i 5. a. 6. Uger.
 Jeg har fået to Kryster fjernet
 så der sad på begge mine Plaster
 der var ganske Frost i dem, så
 jeg ikke kunde have noget Fod-
 fjør på, det er det sidste Fag
 det gør det. Nu er der snart Skilgang
 så jeg skriver med de
 Kærligste Hilsener fra
 Anna - Lise.

N.B. jeg sender Bogen hjem, så
 Far kan skrive i den.
 Vindstøved Skriften, jeg ligger
 i Sengen og skriver.

København den 5-1 = 1938.

Ja nu er vi saa gaaet ind i et nyt
 Aar. Ja hvad man 1938 vil bringe
 af Gleder og Sorgen, men godt er det, at vi
 ikke paa Farkant ved det. Ja jeg har
 haft Boger i lang Tid, men nu i Julen
 og det nye Aar har der været saa mange
 i hus os, og hver Aften naar jeg skulde
 have Boger med paa Rejse for at skrive
 i dem, var der gerne Trummel og de vilde
 saa gerne skubbe lidt i denne vidunderlige
 Bog, hvor der er medskrevet saa mange
 gode Minde og Tanker. Ja kære alle, det
 var i mit sidste Brev fra i Boger, at
 jeg sluttede med et Haab, om at Søster
 Petra maatte blive rask, men dette Haab
 blev jo brudt. Der er jo ogsaa andre Maader
 at blive raske paa, (Jeg tænker paa det
 Guddommelige) og der var Petra rask,
 hun havde gode Tanker, og lad dem ogsaa
 vise frem, saa andre kunde lære det af,
 men at tage Livet som Søster Petra er ikke
 let at lade, Ja Mennesker er jo saa forskellige
 indstillet og lever under forskellige Forhold

men det er godt at have et fast Kaldetingssted
 af gaa efter, og ikke være Optimist, da
 det er enes syns paa Livet kan være ligesaa
 god som den andens, men det Liv og
 den godhed Petra havde, kunde vi lære
 meget af, og jeg har meget at kunde
 tænke paa for, men som - Kind skriver,
 man opnaar jo ikke alt i Livet som
 man burde. Samt Prens og som Ung folk
 man lit at Hjemmet var hos Hans og Peter
 ogsaa fordi Faar holdt til hos dem i
 de første år de var gifte. Ja som Gutter
 skriver var det godt at Petra fik Bril, men
 for os som var vant til at se hende
 saa lit, bliver savnet skærs og stærre
 og ikke mindst i de sidste Dage, hvor
 man har god Tid til at gaa og opskuler.
 Den 3 Januar fyldte Annars Hise og Anna
 Marie jo har, og for et Par siden kom
 Hans og Petra til os, med en hjemmelavet
 Drikke til Mio. Haaret var rødt Uldgarn
 i so lange Fællebringer og den fik Klavret
 Marer Kokkepige. Men som Foster Petra i et
 nu fabrikerede, den er i har blevet fikset

lidt af til Minde om den Dag, og Mit værd-
 sætter den fremt for andre fine Døtters
 fordi den er af sådanne søde, og saa er det ~~Præster~~
 Petra der har lavet den. Ja vi savner Petra.
 Min savner mere end et stykke Høbel (som
 Præster sagde ved Begravelsen). Savnet af en
 af de nærmeste, er noget som føles og er
 ikke alene tryk af disse som Lovinder.

Jeg takker jer alle for sødme Ord og Tanker
 som er modtaget i Bayen, særlig om Søster
 Petra, og skriv saa bare videre om Filosofi
 Kretologi, Doktrin og hvad vi har af
 forskellige Typer paa Livet og i den daglige
 færd paa Jorden og alle Stof af nyt
 som fremkommer iblandt os, der er
 mange Blade i Bayen endnu og en
 ny Bog naar vi nok naar denne er
 indskrevet. Vi har det alle godt her, og er
 i Titlen raske. Anna Line er hos os, hun gaar
 med Gibs paa Burene endnu. Nu er kl 5
 Morgun og jeg skal russe Tjant og kære Mit
 med, saa jeg sluttes med kærlige Hilsener
 til hele Familien, fra os alle i Thornburg
 Christian.

Mor Familie.

Det er vel nok dybt at sige og læse
alle de bøger. Endnu er skrevet om Mor.

Det er vel nok ^{dybt} om man kan sælge
og sælge Mor i de dyreste Huske

Hunden har skrevet lige fra hun var
lille og til hun drog bort til Gud.

Jeg glummer aldrig den gang jeg kom
hjem fra min Tur og jeg skubte op
til Mor første dag og se hende ligge i
Lengen det var ligesom min Ben
ikke kunde bære mig da jeg skulde
bukke Ham op med til Mor, ja det
var vel nok umuligt at kunne og
se Mor ligge i Lengen. Jeg glummer aldrig
hvor Mor brød af Lykke Mor hun
sagde hun kunde ikke lide mere end
at se mig igen. Ja jeg var jo oppe og
se til Mor hvert eneste dag og Mor
blev raskere og fik rode Huden saa
jeg vilde slet ikke se det da de sendte
Gud fra Hospitallet at Mor var blevet
dødelig. Ja jeg glummer aldrig den
senste Gang jeg var oppe hos Mor

jeg stadig og søren, Lilla af Mar og det
 som helt kaldet. Mar hun smilte til os
 selv, om hun havde svært ved det.

Men det er vel nok dybt at Mar havde
 de Jule i sit Hjerte og var ikke bange
 for far og mor. Lad vi bare egentlig ikke
 have til os sarge for vi ved at Mar havde
 godt nu, men det er ikke let for os at vi
 alligevel være mere Mar. I kan se
 Mars Grav altid er pyntet grøn.

Men det er vel nok godt vi har været
 gode for så vi skal jo være god med ham
 Jeg er i, Etkoladebarbering, men jeg
 indtil i Huset til Lommer. ✓

Nu vil jeg slutte for denne
 Gang i Haab om
 i alle Deres gode.
 De kærteste Kilder
 fra mig
 P. Vil.

København

d. 17/1, 1938

Kære Familie

Allerførst vil jeg satske jer
 alle for eders smukke Delbrev
 ved min elskede Hustru og
 mine kære Børnes Moder..

Og tak for det smukke Brev
 som vi altid vil være
 glade for at læse, det er
 ligesom vi har været hos
 os naar vi læser det.

Det er mærkeligt for mig at
 jeg ikke har den lille søde
 stærke Pige fra Heden
 som jeg traf for 25 Aars siden
 det var underligt at vores

Indbuds sammen ikke skulde

vare lange.

Men nu føler vi Fred & Ro
naar vi ser paa hendes
smukke Grav.

Jeg vilde gerne selv skrive
et Mindte her i Bogen
men kan desværre ikke.
Jeg er meget taknemlig
for de Mindes der staaer
i Bogen.

Vi har det ellers godt
allesammen Bodil er i Etko-
ladeforening og Gunnar er
i Blikkensluggellare og Per
har nok at med at slaa paa
Teven paa Gaden haer er
ellers alleve siden Duen
Jesa gaar hjemme nok
en brøkket Finger.

Til slut de kærlykke
Hilsener
fra Klaus og Birnne

Funder den 1/2 1938.

Kære Familie!

Nu er det på Tide at jeg faar skrive i vores Kære Brevbog, jeg har nu haft Bogen i ti Dage, den har vist været forsinket fra Høben: havn. Hans har jo skrevet sidst det har jo nok KK været nemt for ham, og han skriver jo at di er faldet lidt til Pro ja Tidem ligger alle Paar, selv om di tit vil ribes op og bløde. jeg stoar jo tit og ser på hendes Billede som hendes: Ger på min Væg, der ser hun saa alvorlig ud akkurat som hun var tit sidst, saa ruller der saa mange Minde frem, jeg huske saaledes engang Messe og jeg var i Hylke at besøge Hans og Petra. det stormede rigtig godt den Dag. Petra havde loant en Kest og Sig, og Rose og hendes as

ved Stationen, og da vi skulde Køre
 op af en høj steilt Bakke fløj Muses
 nye Sommerhat af og kullede af sted
 der var jo ikke andet at gøre end Petra
 maatte ned af Giggem og bag efter.
 endelig kom vi til Husel de boede
 oppe paa en stor Torhøjning. rigtig
 dejlig, Bodil var lille dengang hendes hørte
 vi ikke meget til, hun sov hele Tiden
 hun var saadan en sød lille Stump
 og det er hun jo endnu. Der var nok
 dejlig hos Petra og Hans, Petra havde lig
 lakket alle Møblerne med Coymlak
 og det skinnede ordentlig skal jeg
 love for og sikke Dagværk vi fik
 og meget andet, det var jo saadan
 med Søster naar hun saa en Ting en
 Gang saa kom de hun det til Gabus.
 Ja jeg kan da fortælle at vores Muses
 Karen er rejst til Høbenhavn og bliver
 nok drovne hendes. Forlovede har jo været
 drovne en fire Maaned der og saa længtes
 han jo efter hende, og saa rejste hun
 den 29/1/1938 og det er vist Meningen

at, di vil giftes og bo derovre saa
 naar Boglu naar til København
 har i nok alle set hendes milde Ansigt
 Jeg naaber jo at i alle har det godt
 i den Kares Familie Kreds, det var
 jo rart at se jer til Sommer i Skat
 vare Velkommen naar i kommer og
 ses vorb nye Sommerhus eller Bulga-
 lov-Moster Yonanne har jo set den
 og jeg sendte jo en lille Tegning af
 den til Løster Annas Fødsels Dag
 vi bor ogsaa dybtligt, bare vi kan
 være raske og faa Haven logt an
 det skriver Wilhelm i disse Dage
 han plages jo af det Galdesten
 Brønde har der jo ikke været noget
 af, men det kommer vel. Niels
 rejser jo hver Dag paa Teknisk Skole
 han bliver jo saa lærd. Vi har
 jo alle nogle dygtige Børn
 der vil fremad og strikker sig
 godt. Der er jo ingen ting vi holdes
 saa meget af som vore Kære Børn
 og glæder os naar det gaar dem
 vel.

Du skriver Anders at Clavia vil gerne
 gerne penge, ja det er at prise dig for
 Nare Trogen inde. naar du skal rejse
 Faar iglu. Kan du bare sende Bud
 efter mig, for du kan tro det er ogsaa
 mit Speciale saa kunde jeg jo ogsaa
 gerne lidt, jeg spekulerer ogsaa som me.
 Lidt paa hvordan man bedst kunde
 tjene lidt penge, for der skal mange
 til hver Dag. det er jo rent skik med
 Lotteriet, du vil ikke rigtig give noget
 af sig. Lores Trogen klokul ligger jo
 for Døden paa Kullerup Lygghus kan
 har Kraft, og kan kun synke. Plogmark
 kan er jo 62 Aar. Ja nu den 23/4 holder
 Dittelem jo 50 Aars Jubilæum og jeg
 den 26/6. saa maad vi vel regnløst uddane
 de ældres Bækket af Nyk bed jeg ikke
 særlig og i haab om at i alle baade
 store og smaa i Familien har det godt
 sendes i alle de Bæstige.

Hilsener
 fra os alle her i Funder
 eders Moder, Fæder Løster Grethe

Langaa 21-2-38

Kære Familie!

Jo nu er det paa Tide jeg for først
 i Fenner, jeg er lige kommen fra
 Aabyde, det har været drygt de sidste
 Dage, jeg har lagt i Fenner en Maaned
 ned, med Fødsel og Elgt i Byggen
 Clavia mener jeg er med det
 blive gammel, men det kan dog ikke
 passe naar man nydlig er med at
 faa sine Børnesygdomme, men
 det har været en Drøj en at komme
 igang igen men i Dag har det goet
 skud godt, nu goer vi se den dyllige
 Fødselstid i Aaby og Fenner og det
 saa føles man sig Ny og frisk igen
 Jeg er glad med at si lag Hæde
 i Hæde og Børnesygdomme haaber
 i Viddegrundet vil skrive i Bogen
 saa vi kan høre hvordan det
 goer edet i kan se skilles lidt
 til jeg Haaber for Anna hise
 him har faaet Feerne i Orden
 det er ikke morsomt at gaa

med stadig Pine i dem, ja dig Syster
 Kirsten vil jeg ogsaa gerne sige Tak
 for dinne Mindetord om Fader Peter,
 der savnes mig en Bøll i Bogen hvor
 Peter plyede at skrive hvis havde en
 egen gemmelig Noade at Udsykte sig
 spaa, ja mig sende jo en del Gulek
 mid, jeg ved ikke som det er andre en
 Knielt der enges fik, men den kom
 tilbage en. Tid efter Gid med en
 Liddt Sarsation Ubesent, jeg havde
 jo skrevet Byglandsgode spaa den
 saa i mit nok skrive eders Bds her i
 Bogen, dersom en eller anden af ede
 skulde have et Extra Brev, jeg faar
 en Dag en lille stykke i Parrets
 Basisdemokrat, om et Sværveger
 Aqtepar i Køge, det var sat at. Mønt
 far, i kunde noget til dem desovne
 i Køge

Kærlig Hilsen til eder alle
 fra os her i Langaa
 Anders

Sværveger-Agtepar i Køge.

En af Køges svære Herrer blev for-
 leden vejte sammen med sin Frue.
 Han vejede nøjagtig 246 Pund. At
 Respekt for det svage Køn undlader
 »Østsj. Folkebl.« at anføre Fruens
 Vægt og ndskrænker sig til at anfø-
 re, at Parret tilsammen vejede 417
 Pund! Det er jo ganske pænt.

Her stod en hilsen, som ikke kunne læses på kopien. men der
 stod:

Kærlig hilsen til eder alle fra Alfred Bojlesen.

Glumstrup den 1-3-1938

Kære Familie.

Saa har vi Bogen igen og jeg maa have et Par Ord skrevet Alfred venter jo nok efter den jeg har ogsaa grundig studeret den igennem og for Breve maa jeg lide højt him er saa interesset him er lige ved at skrive en Gang om den som du Kirsten skrev til Faders 70 Aarige Fødselsdag him syntes den var bleven saa krøllet, vares Ørenge høre vi jo fra af og til Gunnar skifter Plads idag han skal paa Hotel Terminus det er vist en god Sted, der bor min Direktør naar han er i København de kan vist snart stifte en Gydeforening for efterhaanden kommer der flere og flere min og Breves Ønske jo ogsaa der over og Gunnar og Sigvald har mange Kamrater og Venner der fra Egnen saa de holder vist Gydeforening indlyselig og det er indlyselig da jeg var bledet i København havde jeg hverken Familie eller Bekende der over jeg maatte drive rundt paa Tuden i min fritid jeg har lige gaaet hjemme i 14 Dage jeg har havt rigtig en lille Rindsoar til at skære Brande paa saa var jeg ved at prøve om den ogsaa kunde

save fingre men det gik da heldigvis ikke
 ud over andet end koldet, jeg var baa hemme
 og besøge Anders han havde jo Faarsyge,
 vi har det ellers godt aldrig syge god Hørsneste
 og hvad kan vi saa ønske mere ja i har vel alle
 modtaget denne lille arv efter vores Fader, Kristian
 var her hos os og vi arvede saa det hele jeg
 havde ikke hørt der var bleven saa meget jeg
 vil have to Lane stole for mine til en lille
 omringing jeg skriver ikke Filosofi denne
 gang men kunde det ikke være interessant
 med en lille Diskussion angaaende Livets farokke
 Farokkelser jeg vilde saa fremsette mit Pyre
 paa et bestemt Emne f.eks. om det Rimkar-
 nisjonen (Sjæfødelsen) saa vilde jeg svare
 paa forskellige Spørgsmaal naar Bogens var
 hos os, nu vil jeg jo godt at det ikke er alle
 mine Løskunde som er interesseret men
 de lader saa dette være som ~~det~~ den ivindtænke
 vi Bjørnsens Familie er jo saadan nogen
 sare nogen som han vilgi Fatter Alfred Bjørn
 sa han skriver gerne med biler til eder naar
 Bogen er her ja han er et rar og behagelig
 Menneske nu sendes i alle de kække og Philsomer
 fra os alle her i Himmerup Kristian og hans

Gjænger 25 Marts 1938

Kære Lisekænde!

For en Gang Skyld er jeg langt bag efter med at sende de Boger. Den kom til os lige som Børgforeningen skulde fejre Jubilæum og i den Anledning havde jeg jo meget at ordne, med sin Gaar den ikke længere, og da vi skal til Trindler for Lørdag som vil jeg selv aflevere Bøger til Kjøbenhavn.

Det var en stor Fest her til Jubileet. 250 til Givning Lørdag den 12 den 15 Møde til Kjøbenhavn Lørdag og Fest for Børnene Mandag Efter, med det som efter. I Dag er Jubileet overtaget og mange Børns Lørdag den 12 den 15. Den ene Børn

havde kostet c. 45 Krone. Jeg ved
 ingen Program for Fødslen, som
 skøn i betrag se lidt af borger
 gemmeret. Livet gaar sin vante
 Gang her og Arbejde er der
 id heldig vis nok af om
 Dagen og om Aftenerne er vi
 gerne i Dagen eller kan frem-
 mede Jeg har lige afsluttet
 et Samariterværksamen i Dan-
 ders med Mandværkelse og
 den 27. April vil det kendte
 røde Kors og Eksamens bevis
 blive indleveret ved en Født-
 lighed i Randers. Derfor er
 jeg ikke fuge mere og
 er nok at berinde hjælpe
 og ^{sig selv} andre i Tilfælde af Nødske
 Selve Kirkeist, der har været
 18 Aftener, har været meget
 interessant

Tirsdag den 27. Marts 1938
 Jeg har lige været oppe
 fra Kirkegården, hvor

det kaldes frem med Vinke-
 gækken og Krokins og Alperoseme-
 skaar med store Skrypper.
 Jeg talte i Tines Tid med
 Biskop Brette, hvor jeg fik
 Kaffe med varmt Nyembagt
 Vienerbrød og Kaffe, det var
 ganske dejlig, ja saa godt
 at Wilhelm kunde spise
 Bollerne uden Smis. Jeg
 aftalte med Brette at jeg
 skulde paa Kirken til at hils
 nogle flere Pæder til Gravstedet.
 Alle 3 derover paa Storpæder kan
 sagt regne med at den lille
 Pleb skal blive plejet og forsynet
 af os herover paa Fasklandet.
 Der er ogsaa en lille Pleb som
 er uløst forsvundet, og det er
 hvor den lille Mærker for Præst
 ligger. Jeg aftalte med Biskop
 Brette at engang med det første
 kommer jeg til Funderis et Par
 Søndage, og som sagt om til

Engesvang og plantu fra Høstus
 Høstus. Min kære gode
 alt for os, saa maas vi hel-
 ler ikke glemme herde.
 Marku vide først i denne
 Maaned, og da var Eetteji
 til Beghavelse i Engesvang.
 Det er en ganske dejlig Høst
 Gætte og Tillehu har, men
 maaske selgen de og bygge
 endnu et nyt, men som skal
 det vist ogsaa være forbi.

Kære All haade Stue og Svag
 modtag de allerherligste Hils-
 ner. Af de nævnte Stue Spørgs-
 maal har jeg ikke mere med-
 til at diskutere, men derfor
 er det interessant at læse
 hvad I andre Skriver.
 Hilsen fra Høstus og Palle.

Olefred

Silkeborg, 8 April 1938

Til min kære Familie!

Tak for alle Eders Breve! Tak Hans, Annalise og Bodd
at i skriver i Bogen, det glædede mig meget. - Nu
haster jeg at sige Halvor, Yrsa og Gunnar Lader
høje frægt, (Der er jo ikke såv præcise endnu saa
han må være fri. - Som har jeg langst efter
Bogen denne Gang, det er vist i Københavnere der
er lidt lange om det, Nu ser vi vel Eders alle i
Eders Friar. Mogens' er parat, Thorkild og Herdis
har slidt droppet, udvidet m.m. det er Meningen at
de vil holde Paaste droppet hvis Vejret tillader det
Thorkild er atter arbejdsløs, desværre. - Maaſke
tager vi ogsaa en Dag i Paaste til Mogens, hvis
Vejret er godt, jeg kan ikke med Kuldin i Vinter
jag har været længe plaget af Muskelgigt og har
faaet saa mange Behandlinger, men Resultatet
har ikke været hel godt. - Ja Kresten
du skriver om en Diskussion, det vilde jeg
godt være med til vi plejer jo til at tale om de
religiøse Tømmere naar vi er sammen, men
til følge Dig kan jeg ikke, da jeg jo ikke er
beholdt i Theosophiens Verden, men mine
Tanker beskæftiger sig meget med den Slags
Ting.

Man skal jo passe paa, for Frisperm eller Villederen
 kommer jo ofte i en dybsengels Skikkelse. At der
 gaar en Resfardighedslov igennem Menneskeliv
 det tror jeg, og at vi skal som vore Synder, men at
 vi skal leve flere Gang her paa Jorden for at some
 det tror jeg ikke tro, - jeg tror naar man har
 Viljen til det gode, og søger ind til Gud, for jeg
 tror paa en personlig Gud, og paa Jesus, og jeg tror
 at Templene er Budbringere herfra og derhvil. Men
 og at en Skjelsuand, (en Tempel) følger os overalt. Jeg
 har haft mine Tvivl angaaende Jesus som Frelser
 men jeg har faaet Bevis. — Men Guds Ord, Bibelen
 er ikke til for os at forskaer, men det store Bud i
 Lovene. Du skal elske din Gud og dit ganske
 Hjerke, og din Næste som dig selv, ^{det er selvsagt} kunde vi holde
 det da var meget naad, men her Mathaus 24 Kapl
 der staar at Karligheden skal blive kold i
 mange, ja hvor er Næstekarligheden i vore
 Dage, se paa alt som sker ude i Verden, men
 maaske er det noget der skal ske. Theosofen
 Mrs Blavatsky siger at der er ingen anden
 Frelse eller Frelsdømmelse end den vi selv til-
 veibringer, i den Ting har hun Ret, men
 med Hinsyn til Re-inkarnationen da er jeg

ikke med, jeg synes ikke Tanken om at leve for Døds
 og Gæng, var rar, og kære broder hvorfor ikke to
 Gud Ord, mere end de mystiske Ord som kom
 mig fra Thibets uendelige Dyb, og selv Annies
 svæbets Spin tog Afstand fra hendes Trø. — Altså
 svar mig nu alle som har et Spar at give,
 og Bønnens Magt, den er stor, vi kan jo bede om
 at blive hjulpet at vandre de rette Veje. —
 Naa svar mig sø kære alle. —

Jeg tror jeg vil slutte mit Brev, med Ønsket
 om at i alle har det godt og i sendes de kærlij-
 ste Hilsener fra os alle

Jeders Søster Kirsten

Jeg er en Fremmed, jeg er en Pilgrim.
 Kun en Aften. Kun en Aften blot jeg har
 i Vandringslandet er mødet og farligt.
 jeg falder ofte, forvildes smærtligt.
 Til Hjemmet kisset mit Øje skuer,
 Evigt straalende Solen der. —

Se i Foraaret. Nyd den rigtig
 se hvor alting kommer til Liv og vokser
 Dag for Dag. Sand den friske April luft
 ind i Jeders Lunger.

Trøje den 15/4 1938

Min Familie

Tak for de mange Breve
 jeg har længtes efter dem. jeg
 synes ogsaa at Trojen er lidt
 længe om at komme omkring
 men sent er jo bedre end aldrig
 Ja Bror Anders du efterlyser et
 søst Oglepar i Trøje med det er
 ikke os for jeg viser kun 270 ¢ og
 min Lustru 150 det bliver kun 420 ja
 undskyld jeg ser bagfter ok vi har
 slået Rekordern med 3 ¢. Men den
 der er tale om er vist en Giebmand
 og hans Vir. Alfred og hans Groom
 har haft store Festligheder ser jeg
 ja er det ikke det jeg siger de rige
 de kan. ja vi har ogsaa nyliq haft
 fest i den Forening jeg er formand
 for og vi havde 20 Folkedansere fra
 Skovs med saa vi havde en rigtig
 Liegstow Aften ka i town, vi danser
 aller mest i Gammeldags.

Hvad er vel smukkere end kvin-
 og danser den gamle Melodie fra
 ens Barndom. Kunde du skrive
 at du ikke har fangt noget. For
 siden vi var derinde men da
 havde du jo heller ingen fangt
 men bedre Lykke næste Gang.
 Ja Kristen jeg vil ikke med i
 nogen Diskussion. Bærken om det ene
 eller det eneste mine Tanker Bredde
 stg om er bare det man maa komme
 godt med. Alene saa man kan
 tjene til udkommet. Jeg har min
 Børnelærdom og det er nok til
 mig. Jeg spekulerer ikke paa noget
 som Theosofi det ja er en Gern
 af Spiritualisme, at der er noget
 om det vil jeg ikke bemærke. For
 hvis ikke der var det, var det vel ikke
 blevet forbragt i Bibelen. Jeg takker
 ogsaa Hans og hans Piger for at
 de har skrevet i Bogen og jeg haaber
 altid, at de vil holde Familienkabet
 i den ene eller Løst Pæres Dåd,

og vedblivende være i forbindelse med
 os. Vi var jo til Konfirmation hos
 Pastor Arnan og vi havde en god
 Dag god Mad & og vin og godt Humør
 over hele Linnien. Pukel Hans var også
 med vi blev glad da vi så hans
 kone, hans var jo lidt sødt men han
 havde også læst den for Landevej
 de noget af Vejeren. Det er længe siden
 vi har været inde hos Christian og denne
 men vi må se om vi kan slippe den
 rekte gang vi kommer til Hovedstaden.
 Men vi den ikke mere denne
 gang og til sent sendes de kedligste
 Hilsener til alle Familier fra
 Møjs, Henriette og Børn

Skovly d. 24 Sep 1938

Kære Familie

Ja nu maa jeg se at faa skrevet
mit afsnit for denne Gang saa
Bozen kan komme til København
i menter vel paa den der side
ja jeg skulde have skrevet til eder
Knutts og Kristians forlangte siden
i skal have tusinde Tak for de
smukke Esaver, sendte Inger
men det var kedelig at i været
kom. Herud vi ventede eder
Kristians i Paaske men kom
nu snart en Tur hvem der har
Lyst. nye og gamle stort og smaa
i Kan sid vi var glade da vi
saa Onkel Hans. Kom. det var
glad af dig at komme Hans
kom herud en Sondag med Børnen
vi har saa mange gode Minner
jeg vil jo alle de smaa i København
af Familien holder meget af Dem.

Der er ellers ikke meget groning i nogen
ting i Aar althet saa kort og Blyende
med vore alarmer. Flyver ja da ikke
sin Vej men vort Sag give sig en tur
vi modte koste 100 Mk fra det men saa
er det godt det er forstærket saa
Land flykten har raser. i Jylland. man
kunde pishes hit at synge:

"Jylland du er Flynsandel."
Jeg kan huske engang jeg var over hos
Rikke Smed i Tundermarken. hvordan
Saud og skidt floy afsked som i en
Pindhorison jeg har ellers gaaet og
skredet i dette Forsaar og er heller ikke
rask endnu men det er der vist
mange der har. Jeg saa godt i Brugsblade
at i War Naft der i Bjerggrav Afhed og der
jeg skulde spørge fra Sundhedsomdømmis
der staa nu sidenaf dig skrid i forrest.
hvis ikke kommer min og besøges der
i Sommer hvis min faar ferie.
Ja jeg vil heller ikke Diskotere med om
Glandelige Spørgsmål men da du Løser
Kisten vil have svar vil jeg svare at

Som alt hvad der huder Distorsion af
 denne Art i Skrives oven ned jeg gerne
 prøvede af denne Bog. Lad os spare lidt
 paa Papiret saa det kan være en lille
 Tid endnu en ny bliver dog ikke som
 denne. Og mangler nogle af os til trost
 Navnet jo var Tadderov. Kristian
 Broder Kristian at alle denne Søsken
 ikke er ~~gennem~~ ja Gudskelov
 man er ^{ikke} sandelig Smalsporret saa
 man ikke trykkes som Hjerne med
 hver mange gange vi skal bevare
 Jorden. ~~men~~ jeg tror at alle vi
 Per Smeds Børn er ærlige og Redelige
 og elsker vor Veste jeg tror i hver fald
 ikke nogen af os har onde tanker.
 men lad os skrive til hver andre hvordan
 vi lever og var det og Gudkærligt
 Gud. og Broder Kristian hvor for ikke
 var Optimist hellere en Pessimist
 ja saa vil jeg slutte med mange Kærlige
 Hilsener til eder alle stort og smad
 fra os alle i Frede.
 edes hengivne Søster Anna
 Kan i se det findes ogsaa by ved paa Sjælland

Pirsdag 1938. Offentliggjort 6 Okt. 1944.

Kære Familie. Nu fik vi saa den kære Brevbog efter
 58 Maanedes rindende og vi takker mange Gange for
 Brevene. Jeg tænker paa de forskellige af jer og de
 Problemer som i synder med, og er optaget af at juble
 med sine Maanedes og anden og i Teosofiens Vindens
 og troede fordyber sig ogsaa i Religionen og er fjæle
 sidder i sit Ansigtsbrev og det om sin Læst o.s.v. o.s.v.
 mellem sin Sættelse jeg sidder og tænker paa hvad vi
 skal maade lide Søndag, Tirsdag, Tirsdag, Tirsdag og Tors
 Dag paa en Dag det er at blive smert for et Par Dage
 Kære Brevet venter en Distribution om de kommer der først
 og haade god og sind i en sluttet Forsættelse som jeg
 tror som Siden Nu om at det bliver for omfattende at
 distribuerer dem Sympommat her i Bogen, og er jo mere
 og mindre Materielistisk instillet og dog tror jeg at der
 er her og en af os i vort indre og en stille trængsel og
 mang ifter at gøre og maade det bedste her i Livet og
 i Døden. Døden er det store Problem hvis Pløi alle
 ønsker at skue igennem men hvem faar Lov til
 det af vinternes Skuespiller, efter minne begynder inge
 dem der tror at de gør det, det tror jeg, at er forarsaget
 af de forskellige Tanker som opstaa ved at forage det
 igennem, for det er lige meget hvad Tro og Lekt blev
 og med tilhøret og hvor meget de er mere at vide

om dette Spørgsmaal, saa vid de dog i det mindste Tanker og
 Følelser. Endnu skal blive Salig ved sin Tro men dermed er
 det jo ikke sagt at vi kan sidde en en Stot og Lede 2 og 5 var lige
 men i End og Følelse overfor vore Medmennesker. Hvad der gik for
 os af disse mine svarer gør du og for mig. Hvis endnu var
 i Besiddelse af en lille smule Fortærelse med Hønsen til
 Næstekærligheden da vilde meget være anstændigt naar vor fjerde
 Bønnes Hagt skal jeg ikke beskrive, for ved en Bøn fra
 Hjertets Dybt findes der Trost og Trøst, men Spørgsmaalet
 om Salighed er jo ikke om vi i vort Liv har haft saa og saa
 mange Bønner, men om vi ønsker vor Næste skal gøre
 for os gør vi og for dem. Næstekærligheden er Køglen til
 den jordiske Paradis og den himmelske Salighed.

dettes svarer være mit Svare heri Sostunde og regner dermed
 min Deltagelse i Spørgsmaalet Liv og Død og Kristendommen
 for slut for min Side

Nu har vi Sommer og vore Tanker kredser om den forestående
 Ferie. Bønnen rejser til Jylland alle tre nient i den Uden. Paa ca
 10 Juli og vi mødes saa i Silkeborg den 13 Juli da jeg saa faar min
 som jeg skal holde paa Blødtøj fjent fra Ryens & Assen og Støj
 Paa sig, Bøje, det er min kæreste Bønner til dine gamle og
 Arter saa skulde i rigtig svare over Følget det blev for ^{afsluttet} held

Dem af Familien der vil besøge os i Sommer er hjertelig Velkommen
 De kærelyste Hilsener og Tanker fra os her

Herskø

Kære alle, som studerer denne Bog.

Jeg takker alle for de smukke Breve som man til stadighed bliver ved med at læse langt frem i Bogen, ja helt fra begyndelsen er den Mindeligt og interessant, men jeg vil ærligt tilstaa at min Mening om Diskussion er" at jeg tror ikke det vil gavne den ene, om ^{eller sigesyn} en anden, fremsatte et bestemt Emne, og var i stand til ad Menne- skelig Ved at bekæmpe dette, saa naar naar dog kan til et bestemt Punkt hvor alt vejes stop, og man ser da af man ikke er naaet et Skridt nær- mere til det man søger, eller det man i virkeligheden har brug for. Der findes ikke i vi Menneskers Tilværelse et eneste Trivelsørgsmaal inden at Bibelen kan svare derpaa? Hvorfor saa ligge denne Side, og i Læstestuderne i andre Klasse Hovedens Synopse for af Tilværelsen. Samt der staar skrevet at enhver bliver salig i sin Tro, vil

jeg lige bemærke, at man ikke maa lægge
 Tryk paa "sin" Da der jo kun findes en
 rigtig Tro, ligesom en rigtig Gud. Mange
 Mennesker spørger? Hvorfor har Gud givet Mennes-
 skeden Bibelen? Og Svaret findes i 2 Timotheus
 3: 16: "Hvert Skrift er indaandret af Gud
 og nyttigt til Belæring, til Trettsættelse,
 til Forbedring, til Opbyggelse i Retfærdig-
 hed, for at Guds-Elendighed maa vende
 fuldkommen, dygtiggjort til al god For-
 ring." Disse Mennesker som tror paa
 en Gud, ved ogsaa at der er en Djævel
 og at det er vor værste Fjende, som til
 enhver given Lejlighed søger at vunde
 Mennesket bort fra Gud, og ved disse
 forsig har faaet nogle til at ~~vende sig~~
 forvagle Bibelen, medens andre for-
 drejer og misbruger den. Hvorfor saa
 alle kære, (da der jo er mange forskellige
 Lysesyn og Tingte saa man kunde
 spørge og svare i det mundeligg), skriv i
 Arndt Bog her om andet med vores
 Nyheds- befindende - Betræfning o. s. l.
 Dette er altsaa min Tysk og Mening

og at Bogen ved sin Start, skulde være
 Gudsforbeder for vor Fader, som vi
 kunde lære meget mere af, ogsaa bedre,
 og mere indvandre Skrifter kunde: ikke
 saa meget i Ord? men i hans Formiger.
 Munderne kan to jo, eller flere jo godt diskri-
 bere hvad de har paa Hjertet, for da som
 ikke ønskes at deltage. Der det ikke er verd
 at benytte Bogen her, og at det for
 Koreopandage vilde for meget mere
 ind deraf.

Vi har det godt efter Anslidigheds
 men Gigt har vi jo ungang faaet i
 Kroppen og det melder sig jo lit
 Tid, ja Paine er snart været med-
 tagt, for maas lit Tid hjælps kunde
 af Kåben hvis har ikke Kræfter til
 at have Paine, men går nu
 Morgengymnastik, medda efter Kapten
 Jespersens Slav øvelser. Børnen er
 paa Ferie. Runge paa Hobrov Kanten
 Mi i Parken og siden hos Hestene
 i Silkeborg. Vi har haft Pastor til
 Bellahøj Udstillingen, hvor vi

ogsaa var en Tår. Jeg har læst af
 Anflængen en Nge og Proprietat en Nge
 Jeg har jo min bedste Hver og gaa og
 stille i, der kan jeg ikke godt indvære
 "Bøje" du skriver at næste Gang i Kammer
 til Københ skal i ud til os, men en
 Fugt sang om at i har været kvindes
 fornyelse, men saa haaler vi at i
 Københ næste Gang, Og du søster
 Anna vent os, for vi kommer ogsaa
 ugen efter vore Sommerferien.
 Vi hørte ikke noget fra jer efter
 Konfirmationen, men Hans forfalte jo
 ans Fødsel. Og du Alfred har rigtig
 holdt Jubilæum og holdt Tale. Vi rejste
 til Seltborg (Kogelö) i Ferien og vi
 glæder os rigtig bare det nu bliver godt
 Vijs. Jeg slukker for denne gang
 med de kærester Helene til hele
 Familien fra Dinne og Christian
 Christenbugge 4. S.

Kære Familie!

Tante Dine har lige været med Bogen og afhenter den igen i Eftermiddag, da den skal med til Jylland i Aften Kl. 11. Ja hele Familien herover i København skaad sig ned som en Gæstehoppevarer over paa Niogelø, Morbror Kristian og Far skal have Krogene sat ud ligesom: smaa de mærker Jyllandsjorden under Fødderne. Tante Dine siger at det bliver saadan, at hun far Lov til at ligge alene og vide sig fast i en Tol Lyng, indtil det passer dem, at komme ind med Middagsmæden.

Moske Kjesten, du skraver om den Nainstom til Mrs Grav, der vilde ikke være noget smukkere end en Plen derover fra Høsten, hvor vores lille Mor er født og opvokset og saa har vi tænkt om at have en Plukhøj, hvor der kunde være Lyng, det vilde være smukt, det var jo Mrs Ønske, at blive Begravet ~~med~~ ^{under} ~~sin~~ ^{sin} Grav Lyngen.

Det er snart længe siden, at Mor
gik bort, men for os er det ikke saa
længe siden. Tak kære Familie for
alle de smukke Brevster til Mor
Fødselsdag.

De bedste Ønsker om, at i alle maa
faa en god Ferie, og maa være raske
vil jeg slutte med de kærligste
Hilsener til eder alle

Anna Lise.

N. B. Kære lille Per.

Jeg skriver lige et par Ord til dig.
Du kan tro at jeg længe efter dig
det er saa underligt at du ikke kommer
herop om Dagen som du plejer hver
Dag og ser til mig. Din lille Mors har det
godt, den bliver saa stor og lyk
og laver en vakk Balade, den vænger
og svinger i Gærdene ligesom en
anden Akrobat. Du er vel en sød
Dreng derover, saa Onkel og Mor
er glade for dig! Jeg skal nok hende / Kære
til dig. Kærlig Hilsen og mange Kys fra
din Pøster Lise.



c
18-7-1938



Jeg skriver lige en
lille tilsendt og et
billede for at vise
Eder Kristians
sidste Sommerferie-
Erindringer.

Og her ser i et punkt
Først og fremst.
Tilsendt fra Eder Kristians

Fruider den 22/4, 1938.

Kære Familie baade store og smaa.

Nu er det saa min Tur igen til at skrive i Bogen, det glæder mig at i alle har det godt, og Tak for jeres Breve alle sammen Tak Annalise fordi du er saa flink til at skrive til os. Ja vi har jo rigtig haft Feriegæster fra Høbenhøvn. Onkel Claus i egen høje Person jeg maa sige til Hans Pds, at jeg synes næsten han ser pænere ud end i hans unge Dage for da var der jo ikke Høje paa ham til en Frikadette som Løster Petra sagde. Ja vi mangler jo hendes gemyttelige Breve Hans Kirsten Kristian Sillem var jo ude i P. Smedkens Hede at finde en Gravsten til Løster Petras Grav og da tog de jo ovenstaaende Billedet som er saa lig vellykket. Kan du kende den Høkerminne Bøjle det er rigtig Høkerminne, det

er jo en stor Fornøjelse for dem
 naar der kommer nogen af de
 unge ud til den gamle Rede.
 Hvordan gaar i og har du i Lang-
 aa i nyder du vel rigtig ved
 Strandens Kommer i aldrig en Svij
 ud at se til os lej en Polit og Kom
 en Lørdag. Vi har jo haft Petras
 Per en halv snes Dage, man er
 jo en rosk Gub, vi har jo Kristians
 Anne Marie i denne Tid hun
 er jo en lille spinkel en, det er
 rigtig Sommer sol, hende og
 Ghele har Solbad ude paa
 Græsplænen, di er nok en rigtig
 Føj i, is mangler jo den Røde
 Strand, at ligger ved. Kristus
 og Alfreds har jeg jo talk med
 di var her jo til min 50aars
 Fødselsdag, jeg troede ellers
 jeg havde faaet en lille Til-
 sen fra dig lille Løstør Anne,
 hvordan gaar du og har du
 du pouser vel paa at slanke

dig, maa jeg spørge dig, du gaar vel
 ikke og pimper for meget i denne her:
 sens klukker du har, for jeg synes din
 Skrift er lidt loelig klattet, jeg tror
 vi skal hil at have Karakter for
 Skrift og god Opførsel, ja nok med
 det, mit eneste Puske var nu at
 jeg havde Raad og Tid og Rum de
 rejse ud til jer og ligge og døse
 i Skov Hauken, for jeg synes til det
 er saa sart, at vi er saa langt
 fra hinanden. Hund og Petra kom
 over jo til Lilkeberg i Dag, men
 de har jo nok til Møgelde i Morge
 saa vi ser dem nok ikke for engang
 i næste Uge. Naa jeg maa vist
 slutte jeg skal med to Biler
 til Lilkeberg, saa vilde jeg have
 Bozen med jeg skal væd til
 Laqni han skal lægge en Gumm
 Bind om mit ene Ben. Nu i Haab
 om at i alle i hele Familien har
 et godt sendes i alle de kærlijste
 fra os her i Funder, Moser, Fæster.
 Grethe

Kære Alle!

Ja vi fik vi så Bogen igen efter
 5 Maanedes forløb der er vist et par
 Dødsringes den kniber med at komme
 over, ja vi har så set nogle enkelte
 Fingerringe fra København vi glædedes til
 at se Christian og Dime. ved Strand
 og Peter kam jo på en lille Fynsvist
 Gaa Vg dit "Migeli" hvor Trind vendes
 med Bengsel, ja alt gaar jo vel det
 gamle her i Hangoa vi er det jo vel
 Tidvis vi smott skal tænke på at var
 Artydelis det gaar vist ikke længere ind
 til 1ste Ledende, og det bliver vist
 langvarig i det, så man må vist
 hellere rukke Tulpelene op og flytte
 en anden Led hund, som ikke der
 kunde findes en lidt mere fast
 Yaf, ja vi har vi jo endelig faat
 Lammervarme, bare det nok vil holde
 jeg har 3 Afspasningsdage som jeg
 tager i dunnet Uge så tager vi
 dit Strand en lille Tur igen
 det bliver jo 4 Dage med Hørdagen

jeg skal begynde igen Mandag 24/4.
 I det samme i Himmelen er i det held op
 med at sige dit Ordanden jeg synes vel
 vi ser noget dit edes, det er jo heller ikke
 fordi Sammen har været så indbydende
 i det. Jeg er glad ved at Hans og Bommen
 vil blive lidt i Bogen det er godt at
 høre lidt om hvordan de har det. Budsoms
 Diskussion i Bogen om den eller hvis
 Emne synes jeg ikke om, det vil vi
 finde for læst id, jeg har dit eng
 på hvad den gammelst heri jeg var
 i Selskab med fortælle mig, vi skal dit
 at tale om en fælles Bogen her i
 Bogen medkammeret er Miriammand
 og for nogle det siden Boede i samme
 By som heren som har meget sig
 af en. Da kan Miriammanden lidt
 dit heren og tale med ham og spørge
 ham om han var blevet dit at det
 Gud, og heren sagde det taler jeg
 med ham om og ikke med Miriammand
 det synes jeg det er godt for mig
 Miriammanden siger ham for det er det

Minneste! her jo saa mange forskellige
 Meninges, ja Gudke spørges om vi kann
 en Tid, dit Funder det gør vi men
 jeg. Haaber da det bliver for i for
 Brevbogen igen. Søndagen den 14 August
 skal vi med D.S.B. ud i det blå
 den idgaaet her fra Hangaas men
 vi vil jo ikke møder men det
 skal godt være en Skov og Badstue
 saa det bliver jo nok Interessant,
 mig vil jeg slutte med mange
 Kærlige Hilsener dit alle som Hæser
 og skoven i denne Tid med Haab
 om i dit Expedens den lidt hurtigere
 fra

Anders og Familie

Kærlig Hilsen til alle fra
 Reped Bøjlesens Labsten.

Kære alle.

Hinnerup d. 16-8-1938

Jeg skal med det samme tilstaa at da jeg vidst
 slutte Bogens afsted var klar over at net Heskien-
 tien om saa otaar et Gennem som Religion
 er ikke kan rummes i den net Bog og at det
 vilde gøre al for vid og der er jeg enig
 med der men at mit forslag har været hel
 om som det har den alsaar ikke de de fleste
 af eder kom men herer eders Syn paa dette
 Spørgsmaal og jeg er hel enig med eder
 for jeg kan nemlig ikke ifølge den ind-
 stilling jeg har den disse Spørgsmaal
 ikke blive enig med nogen ja saa
 frit over jeg ved det at alt her er Mission
 og alt er til for Frem skridt ja selv den
 Religion Bøjle om at saa saa mange
 Slaver af plukke som virkelig kan jeg
 anderkende men om det altid kan være
 med det bliver en Sag for sig og det vil
 Anders frem drager om det er manden
 og Svaret kan jeg bittaler mig for der
 ligger gødet hele saa enkelt og ligetil
 jeg vil ikke her være hvor enkelt det er
 vil kan diskutere naar vi kommer sammen
 men naar jeg kastede Spørgsmaalet ind

om Distrikten, som var det ikke fordi jeg
 tror jeg er bedre end nogen anden, og hvor
 i anden lig vi med i Hovedsagen og jeg
 er udsat til at fejle, men jeg ligger
 ind i mig er Livsglade som Kalk før
 mig og er den de største Provind og
 Døden som, vi jo aldrig kan komme
 uden om skulle jeg helst skrive mit Syn
 paa alting ja saa skulde der en mig i Lyk
 Bog til hvad det maa jeg helst lade være en
 anden Ting hvorfor jeg skriver om disse
 Temer er det for at jeg tænkte Bogen her
 og saa skulde være det af en skulde her
 hvor kom minde Slagter kan se hvad
 vi i vores tid har høst og tænkt men
 jeg vil ikke bruge mig i Bakkedeller og
 skal nok være den skulde Tiden om en
 spær lidt paa Papiret.

Ja det var den side af Pagen, Johannes
 og mig var jo i vores Tiden brint paa en
 alle Anvendt i Hestene og paa Galland
 alle Piskende paa begge Sider, lige
 en halv Dag der var flere i Hestene, og det
 vilde kaldt med min Tiden og ikke til

men vi syntes selv vi gjorde det helt pænt
 og vi maadede os bed gæstgiveren til vaske den
 men alt gaar godt vil jeg ligge ved Strandens
 og da vi har jo haft et Par dygtige Dage
 med Skarving, Harald, Tjivald, Kohnen og præ
 søndag og Himmels vidner, men nu for far
 alt hvad har skrevet i Bogen og for Billetter
 af gammel Arnd og Peter Munk. de var
 bad Armande, indtænkt med i det slut
 de har høje helener fra os her i Himmisig
 edri Bonder Kristian

Bjerregrav Brugsforening
 pr. Bjerregrav

23 Aug 1938

Kære Familie!

For at hjælpe lidt paa Formidlet-
 sen af Brevbogen, vil jeg denne
 Gang kun beholde den et Døgn.
 Det sendes med Bang og af os
 alle, da Posten havde afleveret den
 her, forlod jeg Butikken og travl-
 heden og satte mig ind i en
 Hænestol og fordybede mig i
 Mindernes Bog. I Dag er det et
 Har siden Børn Peter døde, jeg

filet mig saa vedundsfuld, ved
 Tanken om at vi ikke har hen-
 de mere. Vi kommer stadig til-
 bage til det ene Ord "Hvorfor" og
 ingen kan besvare det.

Kaas Sorgen du dyke er sagnet hen,
 og endt er den tunge Klage.

Vi bliver ej atter de samme igen
 thi noget bliver tilbage.


Det der bliver tilbage, er Sættet
 af de hære, som gik bort; og
 Gudskelev og saa Mindeerne.

Sister Kirsten. Vi beder os snare
 Dig paa Spørgsmaalet om hvad
 du tror. Kaas jeg tænker om
 Spørgsmaalet om Liv og Død
 og Tiden, deeffter, da Kaas
 jeg nok komme i Træl om hvad
 der vil ske efter Tiden; men
 jeg tror der er een som fører
 og raader os, det synes jeg at
 jeg har faaet mange Brevser
 for, baade gennem Sorg og
 Angstene og glæmmer under

at både Gind om Hjælp og Støtte,
 saa bliver man mindet derom.
 Her i Hovedbyggen hvor Kirke-
 klokken rædder sine Klokkerlag
 ned til os alle baade ved Gny
 og Kvæld, kan man ofte
 en stille Sommeraften blive
 saa sølsøret til Møde og jeg
 kan ikke en Ofte høre
 Klokkens Toner, idem at sende
 en Bøn og Tale til ham som
 leder vor Skjæb her fra Jor-
 den og til ham slaa jeg
 og sad min Tid naar jeg en
 Gang skal død.

Ja min Ferie forpi for baade
 Stokene og Børn. Vi faar ikke
 Ferie i Klar da jeg ikke synes jeg
 kan være hjemme, derimod
 har vi haft nogle dejlige Gør-
 dage for Møds og vi har jo
 heller ikke saa langt til Sø. ca.
 2 km. saa vi har rigtig hadet
 i den Tid der var været.

Søde Mors! Sig til Gudinden at Kom-
 missen er forlovet, men desuden er
 hun alligevel hjertelig velkommen her.
 Vi bygge ny Kirkeforening og
 vi glæder os meget til de
 nye Omgivelser men det vil nok
 blive med at faa det frem-
 iudens fæl. Vi tør jeg ikke
 tage mere Plads i Bogen denne
 Gang og med Prostet om alt
 godt for jer alle sendes de bed-
 ste Hilsener fra os alle fire.



Silkeborg d. 28 August 1938.

Kære Familie!

Tak for alle de gode Breve, jeg har
 læst dem flere Gange de sidste Dage.
 men nu maa jeg have den sendt
 videre, og saa vil jeg beskrevet sige til
 eder derovre i Køkken havn, kun 10 Dage
 ellers bliver i sat i Karantæne, og
 boyen gaar eder en Gang forbi

ga godt Ord igen, jeg bor somme tider selv i
Glashus, men den har nu været for lange.
Undervejs denne Gang.

Jeg har i Aften lige fulgt Gunnar Hansen
min kære Kæde til Biler, han syler over i
Nab sammen med Hinnerup Sig, han har
ogsaa været her. Vi har jo ellers set en Del
til Familien i Aar og det har jeg været glad
for, det er rart at se hinanden og tale
sammen mens vi har hinanden. Jeg har
badet meget i Sommer, roet hel op til Klunns
Ranal sammen med et Par Svarvaglere lige
som mig selv, men nu har jeg holdt op, Luf-
ten er for kold. Jeg har saadan gaet og
ventet Brev fra Dig Anna, men forgæves
i Gaar var jeg cyklende ude paa Foden
til Nines og P. Smedkers Fødselsdag, hun
fyldte 81 i Gaar og han 78 i Dag, jeg fik en
Kusk Lyng, som Gunnar fik med, et plant
paa Søsters Grav. Jeg har været ude paa
Foden flere Gange i Aar, det Lyst er der
tejligher herude, der er en egen Luft derude.
Nu stunder det mod Efteraar med lange
Aftener, det er ikke min Lyst, for jeg er

spørg mig saa snart Lyset er Randth. —
 Det er gode Breve i alle har skrevet dem
 Esang, for som Kresten skriver han fik
 bog alligevel et svar fra hver, og jeg synes
 jo ogsaa at det er vore inderske Tanker der
 skal komme til Orde i vore Breve, saa
 jeg synes det var ganske interessant. Velt
 kuddede alt i den Retning kan man jo
 ikke her, det vilde være for vidløftig. —
 Paa Søndag venter jeg at Bjørnungevorn
 her fra Jylland med Mayer og Unger
 samles her, og for at de ikke skal øde
 hinanden har Sigvald i Dag bestilt Pøf-
 linge inde paa Landet, vi skal nok ogsaa
 have Blomkålsuppe, nu ser vi.
 Paul er paa Ferie i Skoge, hils ham hos
 fra os.

Nu sendes i alle nær og fjern de kær-
 ligste Hilsener fra os alle
 Ederes Søster Kirsten.

P.S.

Anna har du Filmien til det Billedet her
 i Bogen, hvor du ligger paa Marken du
 send mig den

Køje den 2/9 1938

Kære Familie

Atter er Budbringeren her og vi takker
for komerne. vi har ventet den teenage
Henriette har til sagt i den senere tid
~~men~~ men dog ikke ~~svaret~~ Brevbogen
snart kommer. Det er nogle gamle
Billeder fra Hedem. jeg tænker tilbage
til den tid jeg købte op til Høster Mine
og fik en kær Græffe og en Panderkage
og det er ca 40 Aar siden ja Tidem
går. Pøster Grette den maa medskyldes
at den ikke fik Brev til den fødselsdag
jeg tænkte det godt nogle Dage
for men glæmte det i jern. for vi skulde
have Udflugt til Nykøbing F den dag
og saa skulde der jo købes Mad Gloy smags
til turern. men jeg lover dig at hvis
jeg lever saalænge skal du få Brev
naar du fylder 100. ja noget sjov og udgør
Alvor. Knud og Petra var jo vært i Køje
og kørte vores Bør forbi det maa i ikke
meste Gang. ja men skal vi jo have

vores Mund Konfirmeret den 2. Oktober
 saa traaler vi at vi ser hele Familien
 Ja Kristian og Johanne i kan tro
 at det var en god Finger klivende
 haand. Men fik Fingeren flekker den
 dag i rejste der var Blodforgiftning
 i den og men den var ved at
 komme sig er der gaet Punder
 i den men skal saa Lykkevis i
 Morgen og have den Hønges fotograf
 saa i kan tro at jeg har Høkkere
 i den Tid og de siger alle at
 de har faaet en god Haar. Poul
 har været her paa Ferie nogle Dage
 vi var glade ved ham han er
 jo ogsaa en pæn Ungmand. og
 jeg har ogsaa at han var glad for
 at være her. Anna og Lise har
 ogsaa været hjemme Hvor godt er lige
 Kristian og Dine vi skal nok kunne
 ud hos eder naa vi faar en hel
 Dag i København men det er jo
 nok mest at komme hos alle paa
 en Dag de i jo betror alle København

Nu er der ikke mere denne gang, og
 saa sendes i alle en kærlik Hilsen
 fra Familien i Grøje. Eders Broder
 Pøyle Andersen
 Vesterbrogade 22 Grøje

Skovly, d. 2/10 1938.

Kære alle sammen

Jeg vil lige i hast skrive et lille
 Brev i Bogen for den skal til Grøje
 i Dag saa Hoben barnene kan faa den
 med hjem vi har det godt her
 bade Induøstel og udsættet og Kornet
 har givet godt Sukkon har lige
 været ude at jage fire Fasaner af
 Marken de saa must, naar først
 det regner godt. Dag det er ikke saa fint
 Konfirmationsvej, det er vel nok et
 par gode Hedebilleder jeg tænker
 paa gammel sm. det blev min
 kaldt da jeg var Barn. og nu er levede
 endnu min maa da have været en
 stor paa min Alder. men Tiden.

skaar vel stille derude. Det var
 da godt at Krigen blev afværgt, men
 hvorlænge er han tilfreds derude i Tyskland
 det er vel nok en Tætte der med hvad man
 vil jeg tror England og Frankrig har
 solgt Skindet. Forholdelig mængde var
 jo heller ikke deres Bånd de solgte
 noget af hvor kan man føle
 med Gækkeme da vi vel en skøn Dag
 er i samme Bånd med dem
 særlig de som har Hus og Hjem.
 i Svalberens Raad. Jeg håber i alle
 det godt jeg vilde gerne se
 lidt til eder derinde. Høst har
 men i færd jo til Jylland saa
 snart har et Par Uger ja det
 gode jeg ogsaa hvis jeg kunde men
 hvem skal make Høst og hvem
 skal give Esneer i Ran jo bare dyge
 Høstens om. og ha Billeder Pengen
 i jo nok af. ja jeg er vel nok i
 Høst i dag. og saa gaa det jeg vilde

have været til Feskidag og næste Forida
men foretrække at blive hjemme som Sagen
skan. Jeg vilde gøre Anthon's afsked. men han
vil ikke udsætte eder for et Ørak. Vi
er kærlig hilsen til eder alle.
fra os i Skovly
med de bedste hilsener edes Børner Anna.
fast. Huset.



"Yngst fra Højet"

Hæder alle. Tak for de mange
 pæne Breve. Jeg vil mig forsøge
 at skrive saa pænt som jeg gjorde
 da jeg kom ud af Skolen, jeg vil
 ikke Vulte paa nagenes da min
 Skrift ikke altid er saa pænt eller
 læseligt, men vi kan godt skrive
 lidt pænere naar vi anstrænger
 os en lille smule, Gulke har slaact
 til Lyd derfor, og det er heller ikke
 uden Grund. (Prøv ergang)

Nu ved jeg godt at der ikke Anden
 vil skrive, at det er herred man bliver
 narret. Vi har det godt her alle fire,
 i vor bette Hjemning, vi har jo begun-
 dt at fyre i Kættelovnen, og Røstenen
 er jo ved at blive lange, naar vi har
 jo nok at studere i, og mange Ting
 at tage os til, saa vi knapt kan
 overkomme det, jeg har en hel Uge
 som jeg skal Ufspasere fra den 23-
 30. Oktober, og da kan jeg jo noa
 meget, jeg skal til at grave min
 Have, og lægge den helt ankring.

Vi var til Konfirmation hos Knuds
 det var en dybt Fest, og hvor vi var
 sammen med alle gamle Vinner, fra
 den Tid da Inger var lille, ogsaa mange
 andre, som Knud selv skriver om, ja Inger
 er jo en stor Pige allerede. Vi skulde
 den 2. Oktober ogsaa have været i Stige til
 Konfirmation med Knud den Store, men
 jeg skulde saa tidlig op om Mandagen
 og det var ikke til at holde ud, og jeg
 skal jo være lidt forsigtig, Tighen vil i
 denne Efteraarstid gerne melde sig, jeg
 har saa ondt i mit ene Kna i Rygen,
 men jeg skal nok gøre det til at gå nok
 igennem, jeg kendte snart Faget. Vi havde
 en dybt Tur i Kar i Silkeborg, Turen var
 jo ikke allerbedst de første Dage, men
 en dybt Tur paa Helum havde vi, ja
 det var jo mange har siden jeg havde
 set min Fødsels og de gamle Drenge,
 stor Forandring var der ikke sket synligt
 jeg, min Kone havde jo aldrig været
 der paa den Kant før. Ja til næste
 Aar har vi jo 14 Dages Tur, saa vi

Jaar se, hvorledes det til denne Tid
 ser ud, det er jo nogle urolige
 Tilstande hele Verden over, og det
 er ingen Unders om rettanterne
 Mennesker bliver lidt forvirrede, naar
 de ser dette Voldsregimente lages til
 paa Jorden, trods mange Aartundreders
 Religion. Hvis et Menneske vil se
 og høre ret, da har vi brug for
 meget, men kun Guds Ord direkte
 fra Bibelen, som er skrevet til hvert
 Menneske, og som vel ogsaa enhver
 kan forstaa, og ikke nogen Religions
 forkyndelse og vildledelse - bortfor-
 klaring - berammelige Handlinger eller
 Trovord som ingen Sted er næret
 hjemme. "Du maa ikke dyrke Rø-
 gilder". Og er det netop ikke dette at
 Mennesker her saa hengivne til Verden
 over. De forlader den Gud der staa
 skrevet om, og gør det modsatte af
 hans Befalinger, som skulde være til
 gavn for hele Menneskeslægten, og
 de ^{vil} hellere lide, og se op til store

Dømmesbeatte og paa Jordens højstaaende
 Mennesker som kun gaar ned paa tiljynelse
 af Rigdomme paa Folkets bekostning
 eller ved at "prelse Sjæle". og som fyldes
 Jordens med forblummede Overtro og
 Falop Hare. Nøj det er paa Tiden at for-
 givne og for alt dette, men jeg ved
 ogsaa godt, at sin Barmhertighed ikke er let at
 stille sig af med, og den har vi lært en
 del af, men er meget daarlig og forskudt
 stærk, og hvori ingen Grundslutning findes
 og deri findes tydelig som vi stulde se om
 vi kunde faa rettet. Mennesker siges at de
 tror paa en Gud (Skaberen) men de undersøjer
 ikke hvorfor de tror, eller med hvilken hensigt
 Gud skabte det højeste Væsen (Mennesket.)
 for at styre alt paa Jorden, og Troen af
 dette Væsen. Jeg skal jo ogsaa spare paa
 Papiret, og mit Kan; som læser Bogen jo nok
 danne sig en Mening om min Tankegang og hvad
 jeg studerer, og kunde nogen sympatisere med mig
 og søge den samme Hæreforsø eller Studie da
 Lapnaar de meget. Det højeste over alt og alle.
 De kærtegne ^{af} Hilsener sendes til alle som læser
 Bogen fra os 4. i Sørstbergsgade 4.

København d. 26-10

Kære Familie

Det er Børnene og mig en Glæde igen at faa Bogen med de Kære Brev.

3 Disse Dage har jeg en lille Feie og gaar her det godt jeg afspasere i 8 Dage.

Men er vi flyttet i en dejlig 2 Værelseslylighed og Jusu er mig en god lille Hilseneroder.

Min Tid gaar ellers med at tage paa Arbejde og Glem og sove; men jeg opfrisker lidt de minde fra min dejlige Sommerferie det var en rar Tur at komme over til Jylland igen og besøge Familie og gode Bekendte efter saa mange års forbit.

J kan tro jeg var til en dejlig
 Konfirmations iude ved Teltet
 og Tønd, det er morsomt at
 Zinger er bleven saa stor, him er
 ogsaa en sød Pige, som de nok
 skal faa Glæde af.

Moder Kirsten skal have tak
 for Planterne som Gunnar
 havde med hjem, Stenen
 er skillet op paa Kløjen og
 Planterne grov godt.
 Jeg har ikke skrevet saa meget
 for Jase vil gerne spise lidt

Efter Moder Christianas
 Opfordring, har jeg gjort
 mig mig en Umage for
 Fejl og Kladder.

Hilsen til alle som modtager
 denne Bog fra Hans, Boen
 og Svigerboen
 Gæstehuslandvej 31 1/2

Hobenhavn. 26-10. 1938

Kære Familie.

Jeg sender eder hermed en Hilsen, og nogle faa Ord fra daglig Livet. Jeg er jo kommet hjem til Far at være, nu da jeg har faaet en lille Pige d. 11 August, som synes godt og er stor. De er alle saa glade for at jeg er kommet hjem at være, de maagde nogen til at lave det Hyggeligt, til de kom hjem fra arbejde, Per gik ja selv hele Dagen, og lavede spilopper med sine Hammersjukke inde i Huurte og saa skalle Bodil ja ud naar hun kom fra arbejde, og var roet.

Jeg baede nede hos Elna og Halvor i Sommer og havde det godt, Halvor er paa Soala endnu der kan han ikke rive sig løs fra. Elna har ogsaa haft arbejde, men er lige holdt op saa at holde en lille Ferie. Jeg har lovet at sende eder alle en Hilsen fra Arneise hun skriver snarest gang den kommer.

Ylterig Hilsen til eder alle fra
Misa, Bodil, Elna og Halvor.

Hobrohus d. 3-11-38

Kære Familie

Vi takkes mange Gange for Brevet i Bogen og jeg maa saa haab den afsted fra Oulgaards for vi skulde jo ikke gerne have for meget Kritik her i Høbh. af de Jyder, og jeg indtroer = men at 10 Dage er nok inden de gode fortsætter om at sende den hurtig svigten jo til Tiden.

Vi havde saa Konfirmation den 9 Okt. vi var 33 Kristian og Sigrald spillede til Bal og der var Optæren af forskellige lokale Kæfter og der var Liv og godt Humør, men der var jo ingen af jer fra Jylland og Søster Anna var jo og for hendes i at være til stede. Ingen glædede sig rigtig og det blev ogsaa en stor Dag for hende, hun gaar jo i Skole men nu til Sommer skal hun til at høre til hendes egne Skoljer o.p.v.

Sidste Søndag skulde der have været her Bøje for da kom jeg hjem med Tøst, men det blev lidt sent saa de var ved at søge efter mig. Svend Bjørnholt var med her mig i Dag, vi skal reise Helt paa Søndag og saa er han jo min Assistent, han skal til at lave Gransefærlig glade igen paa Tøstfabrikken. Fort du har seadan været paa Sjælland og ikke i Høbh.

Bilens gaar lige forbi Døren omkring men en
 parrede Sykkler er det ogsaa fra Koge og turist
 saa det maa vi gaae om en anden Gang
 Paa Lørdag skat vi med i lille Strandstræde 3
 og broge Simas og Signald der har de jo egen
 Lykthed de var her den anden Aften og de er i
 Søndags af en aldrig sigtende Simon, da de herte
 Hjem havde Signald to Blomsterpotte anbrag paa
 Bagagebenen og en stor Rasmus inden Billedet
 bindes paa siden af Bagkullet ^{og en Klædeholder over paa Hovedet} saa de har vist
 vakt Gnist paa Vjen. Vi har det godt alle
 og det haaber vi ogsaa i har. Vi tog en Film
 til Konfirmationerne men den diide ikke men
 det var ogsaa en daerlig Vyr. Sangene har Anna
 og Kristian, Dintaa har vi har i stunden den
 efterhaanden som Bogen gaar rundt.

Med de kærsligste Hilsener til hele Familien
 fra os paa Offerbachvej 6

Palle Hvid og Børn.



Funder den 15/11 1938.

Kære Familie

Saa har vi igen læst vores Kære Brev
 bog, og læst lille Anna Marias Brev
 fra i Toumiv. den var vel og saa nok
 seggt at faa sat sammen. Hun ordent-
 lig svedte, det var jo ogsaa varmt.
 Hun var nu saadan en sad lille
 Pige, ja Onkel Vilhelm Anna er
 stadig opdaget, for der var Prete-
 ligen, saa jeg maa jo finde mig
 i Adbuen som N:2. Du kan tro
 lille Pii, at Fif er blevet stor
 han sidder fint, smukt, men han
 er ikke rigtig glad i disse Dage
 han maa jo vare bundet i denne
 Tid da der er Alund og Klov syge
 i Byen. Vi har det jo ellers godt
 alle sammen Vilhelm og Niels
 har jo arbejde en del. Uoves
 Claus er ogsaa paa Kjemne
 i denne Tid han arbejder i Tulle-
 borg hos en Oskar Jørgensen

og det er jo Hanses Hødelige
 Fæstler, du kan og saa tro Hans
 kan var smækformærket da
 han fik at vide at du havde
 været i Litkeborg i Lørrum og
 ikke havde været omme hos ham
 det er vist en Lørrum der har
 det som kan komme i Orden. Vores Hans
 skal selv til at bygge i Hiddelfar
 efter Jul, saa skal Niels og at
 hjælpe ham. Palle og Claus kom.
 Om jo cyklede engang imellem
 om Aftenen, saa skal vi jo dem
 en liden Uis bl. Hvordan har
 det ellers i Langaa. det er saa
 længe imellem vi ser hinanden
 men det holder jo at kom med
 at rejse de penge har jo mange
 steder kunde løse Tinsler val oppe
 hos os i Lørrum jeg synes det
 er saa dejlig naar man kommer
 paa et lille hjem visit. Vores
 Maru er jo Hørrum lige med
 hos forholds i Lørrum. Men

er jo 16 Aar og en lang Register
 her sender jeg et lille Uddrag
 af hende, Det er vel nok et Par
 nydelige Billeder af mine Piger
 Lister Anna, og Husk du er vel
 ogsaa nok voksen, du har jo rigtig
 haft Gilde, Friga Kan jo dine Fesk
 sange udenad, du har kun jo
 smiget de sidste Dage sammen
 med hendes Veninder. Vi har ellers
 været meget optaget i den sidste
 Tid Dagny fik en lille sort Maark
 Pige den 23 September, jeg var jo ude
 hos hende i en Uge, den var i Kirke
 forrige Søndag, Maru bar hende
 og en anden ung Pige fuge, og hun
 fik Kaonut Shirley, som jeg synes
 er mere romantisk en Maru.
 Og vi har lige været til Begravelse
 med Lucies eneste Datter
 Bodil Kunns 14½ Aar, hun har
 jo været syg de sidste tre Aar
 hun var liggende i Hørding i over
 20 Aar og nu sidde i Kellersen.

Vi havde jo pyntet Hvirken saa smukt, og jeg var med ned at købe en Gravsten Runo fra Borne og mange gamle Runo var jo ogsaa med, for os at Borne var det jo nær mest hende som skulde være afsted. men Guds Vej er urandrage og Naar i nu i København faar Bogen igen er det jo ful igen jeg haaber at i alle har det godt derovre og saa maå jeg hellere slutte



for denne Gang
og dermed
sendes i alle Gode
store og smaa
de Baskiske

Hilsener
fra os alle her
i Funder

Ederes Løster
Master Basker

Maren Sunalise
født 16 Aug.

E. R. M.

Thangaa 27-11-38

Kære allesammen!!

Ja nu har jeg haft Bogen din horebafalde Tid
 Og den skal blive afbrudt i Morgen nu har
 Ikke haft Kys om Refusert flere gange i
 denne Uge paa Grund af Konvalesceret det
 var ogsaa en Gyngetelig Plag, med paa
 Tekniken var blev alle Taget af vider en
 Tidvis, og smed den langt hen over de andre
 Træ, og slog store huller i dem, jeg var ved
 Skovanden sidste Foredag og ikke af for
 Vindstuen, der er jo lidt borte derude
 paa denne Aars Tid, det er nok at
 hore lidt fra Familien Hansen jeg
 haaber, di vil skiftes til allesammen
 at Skrive i Bogen husegang den
 kommer til Høbenhavn, ja det kunde
 jo have været morsomt at have været
 med til de forskellige Konfirmati-
 oner i har jo haft det morsomt, men
 det er jo ikke ment at fremstæffe
 det nødvendige. Vikke! ja nu får
 jo ikke Konfirmation med Høsten
 for til neste Efteraar saa man
 bliver jo snart 15 år inden man bliver

Hansfirmeret, jeg lærte i et Parat
 at Københavnere vil tid at lære
 Ydeforfølgelse di stemme Yder kom
 Popul og Ponde sig ind alle Vegne.
 men det faar di nok ikke fortalt
 i Praksis. Jeg ved ikke endnu hvordan
 det gaar ind mig jeg vilbydes mi
 under Nge men ikke sabs. Fyrbødes
 de siste Tid her vi varst det at
 reponere Prædikatmarkinier, men jeg
 tænker mi snart skal dit at hvide
 i 2 Hold igen, det var jo rovt at fan
 noget fast saa man ikke skulde
 gaa og være bange for Arbejdsloshed
 det er jo ikke ubekendt, at her mange
 Arbejdslose her i Hangaas efter Byens
 Støtelse, men mi Krammes vil snart
 den store Diagonatue fra Randers
 til Esbjerg der skulde jo gerne
 karrabes her i Størheden, ja vi
 her det jo ellers ved det gamle
 er raske og rødige det maa nu jo være
 glad for Værtdyktelsen til end alle
 fra os her i Hangaas
 Anders

Himmerup d. 4-12-1938

Kære Familie. Saa er det ved Tidens at vi skal have
 Bogen afsted igen jeg var ved at sætte noget Bånd
 om den men slap ikke saa godt fra det men
 maaske naar den kommer igen kan jeg gøre det
 lidt bedre, nu er vi jo i Julen maaned og et
 Aar er ikke ret længe, vi faar nok begge vores
 Drønge hjem til Jul ja Gummis faar kun et Par
 Dage de bor jo her i Lille Strandstræde 3 Nr. 1 h.
 har nu hel Lykke og i har dem jo nok i gang,
 imellem Kristen og Knud ja det er vist paa
 Tid og Takke for Fredby delene til Drogens Kon-
 firmation vi syntes jo Drøngene kunde re-
 presentere os og fik heller ikke skrevet og sendt
 dig noget Dager, men maaske kunde du ogsaa
 du skal gætte du ser jo maaske gæstfærdig ud
 paa Billedet du har ja voks du ogsaa og
 jeg har ikke saa meget at skrive synes jeg da.
 Ikke i Gaar var det 3 Aar siden var for rejse
 her fra med dig Kristen kunde jeg lige at
 faa en Distrikton alle Her ja og gerne til
 den store Hovedvej maaske over i de paa
 Solborgsgaarden i det eller Sjælland du kunde
 ja Løbet Kristen og her har jeg vil nøjes med
 denne Side og sender eder alle naar og paa
 de beste Hilsener fra os i Himmerup Kristen

Gjængerør 6. Dec. 1938

Kære Tante!

Med Tak for de mange Brev og
 Breve, sender jeg nu Bogen videre
 til Lasse Kirsten og naar hun ikke
 besvarer sig alt for meget saa
 kommer den til Lilland inden
 jul. 7 Dag er det Lillands Fødselsdag
 og i Lasse Annids. Jeg tænkte paa
 Jer. Vi er begyndt med julekvæde
 Lieder og de blive sikkert og be-
 traubtlig ingen Ophold paa jule-
 Hjem. Kirken. Jeg bestiller Mostrens
 til Mar. og Tans Garsid, som hun
 du vil have meget derop som blot
 en levende Gæst. Dehøjstige go-
 at time om skedet med Gæster.
 Dehøjstige show Bogen du har
 Lilland. Had dem og alle er Tante
 til Lilland i Sommer, de er
 velkommen. Lilland. Og du tager
 omme Lilland og lidt af Lilland i Sommer
 end sidste Sommer. Du ved vi

her var deilige Fæssiingsø. Kunst
 og Kristian 7 men je vide at
 her i Sien gaar der mange
 store Gædder men de maaske
 tages fra Hånd, men ikke de
 mindre hændes det der bliver
 sæmpfæls nogle fra 5-6 to. Havn
 og hvor Egau er rigtig Fiske.
 Måske her skal jeg fortælle lidt
 om mit nye Brev som snart
 er færdig men vi kan sikkert
 ikke flytte for Februar, men
 uden at præle som bliver det
 Danmarks mest moderne og
 byggede Torvebning.
 Ja Tiden er løbet fra mig i Dag
 skriv vi den 14. og jeg begynder
 den 6. Jeg har arbejdet de sidste
 dage fra 7 1/2 Morgener til 11-12 om
 Eftermiddag og som er der ingen
 lyst til at skrive i Dagen, Hoved-
 sagen er jo at jeg får alle det
 Brev og Pokaste skrevet som
 Folk gaar og det sikkert som

Sine skal give Gine i Julegave
 skaffer Hjert og smaaer frem-
 deles. Vi hilbringer vor Jule i
 Tinden
 De kærlige Hilsener
 Hesperid

Silkeborg d. 29 December 1938

Kære alle! Tak for de mange Breve, jeg sidder og
 tænker paa, at hvis vi nu var samlet alle, og vi
 diskuterede vor Syn paa Livet, Døden, Verdens situ-
 ationen, Kristendom osv. mon vi saa kunde
 blive enige, jeg tror det, for det er jo det sam-
 me vi vil, og Kristian forkast eller skriv ikke
 noget imod din Børnelærdom, for den lever jeg paa
 og hvis man har et nogenlunde sundt Omdømme
 saa kan man jo selv se hvor Fejlene ligger om
 der er nogen. De fejl der er har Menneskene selv
 lavet, og maa ikke tilskrives selve Lærdommen,
 som jo er at elske Gud, af sit ganske Hjerte, og
 af Hæsten som ^{det er grundsigende} selv. Verden er inde i Kaos
 og onde Demoner regerer. Pengesyrkerne vil
 tjene mere, og Menneskeliv er ikke regnet for
 noget, men lad os ikke domme dem, de har jo